
    

 
 

2.1-90.8        
 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO R- 0040 DE 2021 

(22 de enero) 
 
Por la cual se confieren unos títulos académicos por ventanilla a estudiantes de pregrado 
y posgrado de la Universidad del Cauca. 
 

 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA en uso de sus facultades legales y 
estatutarias y,  
 
 

C O N S I D E R A N D O  
 
La Rectoría de la Universidad mediante la Resolución Rectoral R-0207 del 11 de marzo 
de suspendió todas las actividades administrativas dentro de los espacios físicos de la 
Universidad del Cauca, para aislamiento preventivo COVID-19.  
 
La Resolución Rectoral R-0226 del 18 de marzo de 2020, estableció en la Institución la 
modalidad de grado por ventanilla para el otorgamiento del título profesional de Pregrado 
y Posgrado. 
 
La Resolución Rectoral R-0651 del 15 de diciembre de 2020, estableció para el mes de 
enero del 2021 el procedimiento de grado tendiente al otorgamiento del título profesional 
a estudiantes de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad del Cauca que 
cumplan con los requisitos de ley en la modalidad de grado por ventanilla 
 
En mérito de lo expuesto, 
 
 

R E S U E L V E  
 

ARTÍCULO PRIMERO: La Universidad del Cauca en nombre de la República de 
Colombia y por autorización del Ministerio de Educación Nacional, en atención a que las 
y los graduandos cumplieron con los requisitos de Ley y los reglamentarios de la 
Institución, les confiere el título de: 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
 

ENFERMERO (A) 
 
JULIAN EDUARDO ALEGRIA CHASOY 
CC. 1.061.785.171 de POPAYAN 
 
ASTRID MELISSA ALVAREZ DIAGO 
CC. 1.061.763.453 de POPAYAN 
 
NIXON FERNANDO ALVEAR RUANO 
CC. 1.061.798.808 de POPAYAN 
 

ALIX MARCELA BAUTISTA ZUÑIGA 
CC. 1.061.779.124 de POPAYAN 
 
MANUELA BOLAÑOS PEÑA 
CC. 1.144.202.165 de CALI 



    

 
 

Continuación R-0040 22-01-2021 

 
 
ANDERSON STIVEN BURGOS QUENGUAN 
CC. 1.085.944.217 de IPIALES 
 
LIZETH FERNANDA CERON MUÑOZ 
CC. 1.061.778.668 de POPAYAN 
 
DEYSI YURANI CISNEROS FLOREZ 
CC. 1.061.758.476 de POPAYAN 
 
CHRISTIAN MAURICIO CORAL ARTUNDUAGA 
CC. 1.083.876.243 de PITALITO 
 
MARTA CECILIA DORADO ORDOÑEZ 
CC. 1.058.974.042 de BOLIVAR 
 
ANGIE YULIZA GOMEZ BOLAÑOS 
CC. 1.088.975.992 de LA CRUZ 
 
DIANA SOFIA IBARRA GIMBUEL 
CC. 1.061.805.723 de POPAYAN 
 
EDWARD ALEXANDER MENESES GAVIRIA 
CC. 1.061.745.674 de POPAYAN 
 
JOHN EDINSON MENESES GAVIRIA 
CC. 1.061.766.513 de POPAYAN 
 
YOHANA LUCIA MUÑOZ ORTIZ 
CC. 34.326.899 de POPAYAN 
 
DIANA CATALINA ORTIZ DIAZ 
CC. 1.061.803.543 de POPAYAN 
 
NATHALY ROSERO JIMENEZ 
CC. 1.059.909.533 de PATIA (EL BORDO)  
 
JULIAN DAVID SANCHEZ ROSAS  
CC. 1.061.807.719 de POPAYAN 
 
ALBA SOFIA SOLARTE RUIZ 
CC. 1.061.805.225 de POPAYAN 
 
MARITZA DAYANNA TARAPUES CARLOSAMA 
CC. 1.088.652.654 de GUACHUCAL 
 
BELKY TATIANA UNIGARRO OLIVA 
CC. 1.085.918.826 de IPIALES 
 
DUVIER DARYANANI YAMA FUELPAZ 
CC. 1.086.756.165 de GUALMATAN 
 
ANGIE DAYANNA ZEMANATE CARMONA 
CC. 1.061.804.986 de POPAYAN 
 
FISIOTERAPEUTA 
 
SARA GABRIELA BELALCAZAR DIAZ 
CC. 1.087.423.395 de TUQUERRES 
 
 



    

 
 

Continuación R-0040 22-01-2021 

 
 
ANDERSON ARTURO BENAVIDES MOROCHO 
CC. 1.061.802.992 de POPAYAN 
 
TANIA SOLANGIE CHAVES NARVAEZ 
CC. 1.061.797.909 de POPAYAN 
 
GUSTAVO ADOLFO CUATIN MORALES 
CC. 1.233.188.165 de PASTO 
 
FABIAN RICARDO DIAZ MAGE 
CC. 1.061.810.867 de POPAYAN 
 
ANDRES FELIPE ESCOBAR HOYOS 
CC. 1.061.770.052 de POPAYAN 
 
DANIEL DAVID GARCIA PINZON 
CC. 1.061.797.981 de POPAYAN 
 
KAREN ALEJANDRA IDROBO MOLINA 
CC. 1.061.795.831 de POPAYAN 
 
ANGIE KATHERINE IMBACHI MEDINA 
CC. 1.082.778.276 de SAN AGUSTIN 
 
ANGIE LIZETH JACOME JACOME 
CC. 1.085.938.297 de IPIALES 
 
CARLOS ALBERTO LOPEZ ASTUDILLO 
CC. 1.083.914.294 de PITALITO 
 
EDER YAMID MAJIN CRUZ 
CC. 10.299.218 de POPAYAN 
 
MELIZA MENESES MUÑOZ 
CC. 1.112.968.012 de GINEBRA 
 
MARILIN CAROLINA MUÑOZ ORTEGA 
CC. 1.082.777.848 de SAN AGUSTIN 
 
PAULA ANDREA NARVAEZ LOPEZ 
CC. 1.085.334.061 de PASTO 
 
LEIDY VANESSA OSPINA MEJIA 
CC. 1.143.858.404 de CALI 
 
MARITZA EUGENIA ORDOÑEZ MUÑOZ 
CC. 1.061.794.771 de POPAYAN 
 
VIVIANA MELISA OVIEDO NARVAEZ 
CC. 1.085.663.086 de SAN PABLO 
 
AUDYN BRIGIETHE PAJA CHAVACO 
CC. 1.061.798.009 de POPAYAN 
 
ERIKA MILENA REVELO MORA 
CC. 1.085.934.154 de IPIALES 
 
JULIANA PATRICIA SANTILLANA CASTRO 
CC. 1.061.784.665 de POPAYAN 
 



    

 
 

Continuación R-0040 22-01-2021 

 
 
ALVEIRO WILFREDO VALENZUELA COLIMBA 
CC. 1.088.590.258 de CUMBAL 
 
JAVIER EDUARDO VARGAS HOYOS 
CC. 1.061.788.442 de POPAYAN 
 
JESUS FERNANDO ZAMBRANO PAPAMIJA 
CC. 1.059.915.282 de PATIA (EL BORDO) 
 
FONOAUDIÓLOGO (A) 
 
MARIA JOSE ASTAIZA MARTINEZ 
CC. 1.061.790.904 de POPAYAN 
 
ALISSON GABRIELA BORJA CULTID 
CC. 1.086.755.963 de GUALMATAN 
 
KAREN ALEJANDRA CAPOTE MONTENEGRO 
CC. 1.061.758.188 de POPAYAN 
 
KAREN TATIANA CARDONA RIVERA 
CC. 1.061.810.094 de POPAYAN 
 
YESICA PAOLA CASTRILLON CHAVES 
CC. 1.002.971.563 de POPAYAN 
 
ARIANA VANESSA CHAVES MEJIA 
CC. 1.061.777.384 de POPAYAN 
 
ROSALBA DARSEL CHAVES MUÑOZ 
CC. 1.061.795.958 de POPAYAN 
 
MARIA ALEJANDRA CHUQUIMARCA REVELO 
CC. 1.084.847.582 de CONTADERO 
 
ALEJANDRA COBO FORERO 
CC. 1.061.805.179 de POPAYAN 
 
KATTIA GISSELLA CORTES CORTES 
CC. 1.193.223.684 de POPAYAN 
 
KAREN VIVIANA DIAZ CASAÑAS 
CC. 1.061.794.028 de POPAYAN 
 
JUAN JOSE DIAZ CORDOBA 
CC. 1.061.789.001 de POPAYAN 
 
PAOLA ANDREA ESPAÑA PINEDA 
CC. 1.061.781.680 de POPAYAN 
 
KAROL GABRIELA GARCES DOMINGUEZ 
CC. 1.061.731.597 de POPAYAN 
 
PAOLA ANDREA GAVIRIA CAMPO 
CC. 1.061.805.427 de POPAYAN 
 
ANGUIE YISEL HOYOS JOIRO 
CC. 1.061.793.231 de POPAYAN 
 
 



    

 
 

Continuación R-0040 22-01-2021 

 
 
EDNA ROCIO LOPEZ HERNANDEZ 
CC. 1.081.418.671 de LA PLATA 
 
ANGIE TATIANA LOPEZ LEDEZMA 
CC. 1.061.798.773 de POPAYAN 
 
DUVAN ALFREDO LOPEZ OBANDO 
CC. 1.061.792.464 de POPAYAN 
 
ANGIE VANESSA MANZANO COLLAZOS 
CC. 1.061.797.317 de POPAYAN 
 
ANGIEE CAMILA MENESES DELGADO 
CC. 1.061.806.293 de POPAYAN 
 
DANIELA MONTILLA ROJAS 
CC. 1.061.808.100 de POPAYAN 
 
DEIBBIE ALIRIO MUÑOZ QUIÑONEZ 
CC. 1.061.600.496 de ROSAS 
 
MICHAEL ARLET NARVAEZ VALLEJO 
CC. 10.307.529 de POPAYAN 
 
KAROL DANIELA NAVARRO CANENCIO 
CC. 1.061.809.324 de POPAYAN 
 
KAROL VANESSA PUENTES BOLAÑOS 
CC. 1.061.799.928 de POPAYAN 
 
JULIETH SOFFIA QUIGUANAS CAJIAO 
CC. 1.061.811.416 de POPAYAN 
 
AMALIA DIANA GABRIELA REVELO REVELO 
CC. 1.086.302.027 de CORDOBA 
 
KATHERINE YESENIA SALAMANCA LOPEZ 
CC. 1.083.898.271 de PITALITO 
 
ANGELA DANIELA SEMANATE GOMEZ 
CC. 1.061.762.469 de POPAYAN 
 
JENIFFER TOBAR BONILLA 
CC. 1.061.789.883 de POPAYAN 
 
VIVIANA MARCELA TRUJILLO MONTERO 
CC. 1.061.769.380 de POPAYAN 
 
MAYELI NATHALY YANDUN PINCHAO 
CC. 1.061.804.160 de POPAYAN 
 
ANNI SOLMAIRA ZAPATA BALANTA 
CC. 1.062.311.061 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
MÉDICO (A) Y CIRUJANO (A) 
 
CHRISTIAN ALI BUESAQUILLO CAMAYO 
CC. 1.061.790.214 de POPAYAN 
 
 



    

 
 

Continuación R-0040 22-01-2021 

 
 
MIGUEL MATEO CABRERA BUSTOS 
CC. 1.151.957.909 de CALI 
 
KATY STEFANNY CARVAJAL SOTELO 
CC. 1.061.781.216 de POPAYAN 
 
JONATHAN ALEXANDER CERON LOPEZ 
CC. 1.120.096.927 de PUERTO ASIS 
 
JHON FERNANDO CERON NARVAEZ 
CC. 1.061.692.325 de POPAYAN 
 
CRISTIAN ALEXANDER CIFUENTES URBANO 
CC. 1.130.597.118 de CALI 
 
JUAN CAMILO HERNANDEZ MUÑOZ 
CC. 1.061.747.316 de POPAYAN 
 
VALENTINA LOPEZ MOSQUERA 
CC. 1.061.788.960 de POPAYAN 
 
DIANA YESIKA MENESES YELA 
CC. 1.061.777.587 de POPAYAN 
 
CARLOS JAVIER MUÑOZ RAMIREZ 
CC. 1.017.229.332 de MEDELLIN 
 
ALIX MELISSA NUÑEZ MUÑOZ 
CC. 1.153.464.349 de CON MEXICO MEX 
 
DIANA MARCELA ORDOÑEZ MUÑOZ 
CC. 1.061.770.173 de POPAYAN 
 
LUISA KATHERINE OROZCO MORALES 
CC. 1.061.781.815 de POPAYAN 
 
DALLHAM JISELLA PEÑA CARVAJAL 
CC. 1.061.783.143 de POPAYAN 
 
FREDDY SANTIAGO PISSO CARVAJAL 
CC. 1.061.786.229 de POPAYAN 
 
JUAN SEBASTIAN QUIJANO CONSTAIN 
CC. 1.064.436.887 de SILVIA 
 
LAURA DANIELA RAMIREZ GUEVARA 
CC. 1.061.782.964 de POPAYAN 
 
CRISTHIAN CAMILO RIVERA CALDON 
CC. 1.061.751.757 de POPAYAN 
 
ADRIANA RODRIGUEZ BERNAL 
CC. 34.323.631 de POPAYAN 
 
MARLON DAVID SALAMANCA SAMBONI 
CC. 1.061.782.062 de POPAYAN 
 
ALEJANDRO SALGADO ADRADA 
CC. 1.061.781.870 de POPAYAN 
 



    

 
 

Continuación R-0040 22-01-2021 

 
 
JUAN DAVID TOLEDO AGUDELO 
CC. 1.115.086.306 de BUGA 
 
JHON SEBASTIAN VALENCIA GUAMPE 
CC. 1.061.790.609 de POPAYAN 
 
JUAN CARLOS ZAMBRANO RASMUSSEN 
CC. 1.089.484.461 de LA UNION 
 
KEVIN MAURICIO ZAMBRANO URBANO 
CC. 1.007.311.110 de BELEN 
 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Los diplomas y actas de grado de los estudiantes de la Facultad 
de Ciencias de la Salud, relacionados en el artículo primero de la presente Resolución 
tendrán como fecha de grado el 22 de enero de 2021. 
 
ARTÍCULO TERCERO: El Acta de Grado y el pergamino que contienen el Diploma; 
resultado del procedimiento de Grado por Ventanilla para otorgar título profesional de 
posgrado y pregrado de la facultad arriba señalada; serán remitidos a la dirección 
relacionada en el formato PE-GE-2.1-FOR-1-Solicitud de Grado y Paz y Salvo V6.docx, 
por cada uno de los graduandos a través de la empresa de SERVIENTREGA S.A. 

 
 
 

C Ú M P L A S E  
 
 
 
Se expide en Popayán, Ciudad Universitaria, a los veintidós (22) días del mes de enero 
de dos mil veintiunos (2021)  
 
 
 
 
 
 

JOSE LUIS DIAGO FRANCO   
Rector  

Proyectó: Lola M. 
Revisó: Yohana Q 
Aprobó: Laura I.C.V., Secretaria General                                                 

Continuación R-0040 22-01-2021 

 
 


